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SAMMANFATTNING 
Sökord: Solokonsert, Saxofon, Improvisation, Jazzmusiker, Fokus, Musikeridentidet, Övning, 
Time, Extended technuiques. 
 
Denna uppsats handlar om att utforska mig själv som musiker genom att utföra solokonserter. 
Undersökningen bygger på loggboksdokumentation utifrån fem månaders övning inför fyra 
solokonserter samt en soloinsats vid min egen examenskonsert på Musikhögskolan vid 
Örebro universitet. Strukturen av solokonserterna består av fem olika improvisationer som är 
kopplade till olika namn, meningar, tekniker och känslor. Målet är att genom att ge mig själv 
tid utveckla min musikaliska färdighet, att bevara mig själv i fokus samt att utforska min 
musikaliska röst. Resultatet visar på utveckling av musikalisk färdighet samt utveckling och 
tillvägagångsätt att hålla fokus. Det visar dessutom på ett underlag och en ingång till att 
utforska sin musikaliska röst.  
 
Rent personligt har denna undersökning varit till stor hjälp både professionellt och privat. Jag 
upplever att jag har utvecklats som musiker samt att jag har givit mig själv möjlighet att 
utforska vem jag är som musiker. Jag tror även att detta kan vara till inspiration för andra 
konstnärer som letar efter något djupare inom sig. Det finns många jazzmusiker som har utfört 
officiella solokonserter och jag vill framhäva vikten av projektet i samband med sin 
musikerutbildning. Undersökningen är subjektiv och handlar om min upplevelse av min 
utveckling som musiker. Jag hoppas att du som läser detta finner inspiration till din 
utveckling av dig själv som musiker.  
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FÖRORD 
Jag vill tacka min kära kollektivfamilj på Tybblelund som varit min källa till inspiration och 
kreativt skapande i detta projekt samt i allt annat jag tagit mig för under den fantastiska tid vi 
bott tillsammans. 
 
Jag vill även tacka Peter Knudsen och Hans Balstedt som jag har lärt mig så mycket av under 
min tid på musikhögskolan samt vilka hjälpt mig igenom min sista skoltermin med 
examensarbete och teaterjobb.  
 
Till slut vill jag tacka min underbara klass, Mikael och Max för en fantastisk tid tillsammans 
av utveckling och musikskapande.  
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INLEDNING 
Under många år som musiker har jag låtit mig formas och skapas av mina medmusiker på 
scen. De har gett mig mod, inspiration, glädje, sväng och trygghet. Som blåsinstrumentalist i 
en traditionell sättning bestående av trummor, bas och ackordsinstrument får jag mycket hjälp 
av kompet. Mitt eget sväng och min stabilitet stärks av säkerheten som de andra musikerna 
förmedlar i sitt spel. När jag som musiker får frågan, ​ kan du spela något fint för oss?​ , känner 
jag en prestationsångest som nästan spränger min hjärna. Jag kan inte på något sätt se hur jag 
som ensam musiker skulle kunna spela något givande för dem. Om mina medmusiker inte 
finns där vid min sida med inspiration, trygghet och sväng kan jag inte leverera. När de känt 
sig svaga har jag känt mig svag och när de känt sig starka har jag känt mig stark. Jag känner 
mig inte stark nog som individ och musiker att hitta inspiration, uttryck och sväng från endast 
mig själv. För mig är musik kommunikation vilket gör att jag inte relaterar musik till något 
där kommunikation mellan musiker saknas. Jag är helt enkelt beroende av andra musiker för 
att kunna skapa musik. Detta beskriver den befintliga känslan som grundar sig i utmaningen 
jag har givit mig själv:  ​att stå själv på scen ​ eller så som jag namngivit denna uppsats:  ​Naken 
på scen. 
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BAKGRUND 
Känslan av att vara ensam på scen 
När jag var liten började jag spela klassiskt piano vid 10 års ålder. Vid varje lektion och 
uppspel var jag så nervös att jag gled och snubblade på tangenterna av handsvetten. Under 
min högstadieperiod började jag spela i bandkonstellationer och vi var helt plötsligt fler på 
scen som skulle möta publiken och varandra. Jag började även spela saxofon och 
improvisera. Jag upplevde då en helt annan ingång till musiken. Jag grundade mina 
improvisationer endast på mitt gehör, gav mina medmusiker hundra procent av min lyssning 
och mitt fokus. Jag var fortfarande nervös inför uppspel och konserter men allt släppte när 
jag började fokusera på mina medmusiker för att kunna höra vad dom gjorde för att sedan 
kunna tillföra något. Jag älskade att improvisera, tid och rum försvann. Det spelade längre 
ingen roll om det fanns en publik där eller inte. Därför slutade jag spela klassiskt piano och 
började med improvisationsmusik på heltid. Det var mitt fokus på andra som gjorde mig 
bekväm och hemma på scen. Utan detta kunde jag inte leverera utan snubblade i mitt eget 
handsvett ensam vid ett piano. 
 

Kreativitet utifrån udda konstellationer 
Som medmusiker har jag alltid haft ett starkt öra för arrangering, linjer, form och energi inom 
musik. Kanske för att jag som blåsare i spelsituationer har stått och lyssnat timma ut och 
timma in på solon, temapresentationer och kompositioner då jag inte spelat. Jag känner mig 
bekväm på scen när jag känner hur arrangemanget och musikerna lyfter och bär musiken. 
Dessutom känner jag hur viktiga dessa parametrar blir i mindre sättningar, speciellt i 
sättningar där bas och trummor saknas. De senaste åren har jag blivit utmanad att jobba med 
mer udda sättningar så som mitt band  ​Dumheten​  där vi använder oss av piano, sång, trombon 
och saxofon. Jag har även jobbat med många duokonstellationer så som gitarr och saxofon 
eller kontrabas och saxofon eller sång och saxofon eller trummor och saxofon. I dessa grupper 
har min kreativitet triggats då jag inte varit särskilt nöjd med att spela låten rätt upp och ner 
som den varit skriven. I dessa situationer har jag känt ett behov av att jobba extra mycket med 
arrangering, timing, intonation och kommunikation. Det finns inte längre en rytmsektion att 
gömma sig bakom. Jag är en del av groovet och inte längre pricken över i:et som spelar 
snygga fina linjer ovanpå allt annat.  ​Groove​  är ett annat uttryck för sväng och används friskt i 
musikstilar så som jazz, funk. Oavsett hur mycket jag jobbat med detta känner jag mig i en 
konsertsituation otroligt utelämnad och naken om jag inte fylls med positiv energi och input 
från mina medmusiker, då ännu naknare utan rytmsektion. 
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Sökandet av min musikaliska röst 
Jag började fundera på hur jag skulle kunna ge publiken en större och mer enhetlig 
upplevelse. Jag funderade även på hur jag skulle kunna inspirera mig själv och mina 
medmusiker på scen. Ett samarbete mellan bild och ljud dök upp i mina tankar och jag märkte 
hur jag hela tiden försökte hitta nya spännande sätt att överraska och underhålla oss musiker 
och publiken. En dag pratade jag med min vän dansaren Mattias Gustavsson om detta. Han 
frågade mig rätt ut om det inte var bättre att leta efter mig själv på scen istället för att lägga till 
ytterligare intryck. Var det därför jag kände mig obekväm och stressad när inte publiken log 
gillande? Eller när jag kände obalans mellan mig och mina medmusiker? Tanken slog mig 
hårt och jag började istället tänka på hur jag som musiker skulle kunna hitta energi och 
inspiration inom mig själv istället för att alltid ta in nya intryck från andra. 
 
Projektet solokonserter 
Inför det här projektet har jag valt att undersöka några specifika områden. För att kunna utföra 
mina solokonserter har jag utforskat hur jag kan förbättra min musikaliska färdighet. Time är 
och har alltid varit ett viktigt verktyg för mig. Så här definierar Robert Witmer och Rick 
Finlay 
( ​http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/J449900?q=t
ime&search=quick&pos=3&_start=1#firsthit ​ [9/6 2016] time: 

 
A word loosely used for meter and sometimes also applied in other contexts to do with rhythm and 
tempo; a member of the rhythm section who plays with rhythmic accuracy, consistency, and fluency is 
often said to have “good ​time​” ​ (ibid.). 

 
I detta projekt vill jag utmana min time (alltså det som används för att eftersträva rytmisk 
sväng, exakthet, varaktighet och flyt) på en ny nivå, ensam utan medmusiker eller en 
metronom att luta mig tillbaka på. Att hålla time för mig i det här projektet handlar om att 
vara tight med mig själv, jag kommer hela tiden att jobba med att förstärka min inre 
metronom och time känsla för att eftersträva den verkliga metronomens facit så mycket det 
går.  I sin bok  ​The music lesson​  beskriver basisten Viktor Wooten (2006, s.153) skillnaden av 
att känna time i grupp och utan:  
 

Well for now, think about your timing because when you’re playing by yourself, it’s not good. When 
you play with a drummer, it is good. So I recommend that you hear the drummer as you play. Even 
before you play, hear the drummer in your head. Do that for a few bars before you begin this time 
(Wooten, 2006 s.153). 
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Wooten förklarar även hur man kan jobba med time genom att låta metronomen gå i en takt 
och sedan vara tyst i nästa. Därefter kan man öka svårigheten genom att öka antalet tomma 
takter men samtidigt fortsätta hålla en stabil time inombords. En annan övning som Wooten 
går igenom till metronom baseras på att hålla ett stadigt och enkelt groove för att sedan lägga 
in fraser däremellan utan att förlora timen. Tipset i denna övningen förklarar han med orden 
keep focus on the groove, not on what you’re playing.  
 

Extended techniques​  vilket innebär utvecklade eller ytterligare tekniker man kan göra på en 
saxofon förutom att spela toner upp och ner så som de som följer nedan är ytterligare en 
kategori jag vill utveckla. Detta område är i princip helt nytt för mig vilket känns fräscht och 
spännande. Saxofonisten Steve Lacy berättar i en jazzartikel skriven av  ​Bill Shoemaker 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016] 
 hur han för att kunna utföra sin solokonsert tvingats lära sig just extended techniques:  

 
But in preparing “Prelude to a Kiss,” I found myself using the technique to a degree that I’ve never 
approached before; it was difficult, challenging, and it grew right out of the research, really (ibid.). 
 

Jag inspirerades av  ​tekniker så som  ​multiphonics​  vilket är en teknik som möjliggör soundet av 
flera toner samtidigt och som  ​Murray Campbell 
( ​http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/43536?q=mu
ltiphonics&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit ​[9/6 2016] ​ beskriver på följande sätt:  
 

Sounds generated by a normally monophonic instrument in which two or more pitches can be heard 
simultaneously. The term is customarily used to describe chordal sounds played on a woodwind or brass 
instrument (ibid.). 
 

Slap tonguing​  är en teknik som får saxofonen att låta som ett klick vilket kan vara en 
spännande variation, effektfull överraskning eller  ​the base effect​  som beatboxsaxofonisten 
Derek Brown (2014) säger i sin youtubevideo där han beskriver steg för steg hur man lär sig 
att göra en slap tongue.  ​Subton​  är en effekt som jag vill använda mig av men som jag redan 
har lärt mig sedan tidigare. Benny Kernfeld 
( ​http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/J433600?q=s
ubtone&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit ​ [9/6 2016]  ​definierar subton på följande sätt:  
 

A soft, caressing, breathy tone, produced in the lowest range of the saxophone or clarinet by carefully 
controlled suppression of the higher partials of a note (ibid.). 

 

 
 

 

7 

http://jazztimes.com/contributors/28-bill-shoemaker
http://jazztimes.com/articles/20462-solo-saxophone-flights
http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article_citations/grove/music/43536?q=multiphonics&search=quick&pos=1&_start=1
http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/43536?q=multiphonics&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit%5B9/6
http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/43536?q=multiphonics&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit%5B9/6
http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/J433600?q=subtone&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit
http://www.oxfordmusiconline.com.db.ub.oru.se/subscriber/article/grove/music/J433600?q=subtone&search=quick&pos=1&_start=1#firsthit


 
Erika Lindholm 

Sound är något som jag jobbat med genom hela min tid som saxofonist. Sound för mig är det 
som verkligen formar min musikaliska röst. Därför är det så viktigt då det är något konkret 
som jag får möjlighet att förmedla till min publik. Johan Christoffersson, altsaxofonist och 
lärare gav mig en ny soundövning vilken jag kommer att förklara utförligt senare i uppsatsen. 
Övningen hoppas jag kommer att utveckla mitt sound i det här projektet.  
 
Utöver min musikaliska färdighet vill jag utveckla mitt fokus. Då detta projekt är en ny form 
av konsert behövs en ny form av fokus och koncentration från min och publikens sida. Fokus 
för mig i det här projektet kommer att handla mycket om att hämta inspiration och styrka från 
mig själv. Fokus på scen och fokus i övningsrummet har för mig två olika innebörder. För att 
kunna hålla fokus kommer jag även att behöva bygga upp min munmuskulatur. Denna nya 
konsertform kräver en helt ny nivå av styrka och uthållighet. Saxofonisten Jackie Mclean 
berättar i jazzartikeln ovan nämnd 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016] ​ hur han förbereder sig 
inför en solokonsert: 

 
When I know I’m going to give a solo concert, I start practicing two weeks before the concert for 
endurance. When I’m building up my endurance, that’s all that I’m doing(…). All of my playing is in 
sequences, anyway—melodies, chord changes, you know. This way, I can move freely from one type of 
feeling to another...The moment you know you can play anything is a wonderful moment for me (ibid.). 
 

Eftersom jag spelar ett blåsinstrument ställs jag inför en spännande och svår utmaning i detta 
projekt. Jag kommer aldrig att kunna låta en ton klinga samtidigt som en annan. Saxofonisten 
John Buther  pratar just om detta:  

 
I think the real technical limitation of the saxophone in solo playing is its lack of sustain. The 
instruments most commonly accepted as solo instruments have sustain, in the sense that you can play a 
note, create a sound, and that sound carries on without having to maintain the physical input. With wind 
instruments, of course, if you stop blowing, there’s no sound. That presents an awful lot of musical 
problems. There’s no getting around the inability to produce a sound while another sound is decaying. 
That’s why it is so physically demanding to play solo, because you’re blowing all the time (ibid.). 
 

Tonförråd och modulation är något som jag ständigt kommer att jobba aktivt med och 
utforska lekfullt i mina improvisationer. Allt detta är vägar som jag kommer att gå och 
utforska för att under tiden fördjupa mig i vem jag är som musiker. Hur tar sig min 
musikaliska röst uttryck? Har jag någon slags identitet som musiker och kan jag göra mig 
själv medveten om den? I detta projekt vill jag förtydliga, lyfta fram, utforska och göra mig 
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själv medveten om min musikaliska röst. ​ Saxofonisten Anthony Braxton 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016] 
berättar om hur han genom att göra solokonserter utforskade sig själv som musiker: 
 

The solo music is the platform that helped me understand the composite identity of my system. I was 
looking for a trans­idiomatic understanding of identity, since from the very beginning it was very clear 
to me that my music was in between the jazz world and the classical world, in­between the 
African­American world and the European­American world, in­between the liberals and the 
conservatives (ibid.). 

 
För att alla tekniker och improvisationer till slut ska fungera behövs ett slags flöde i kroppen 
och i sinnet.  ​ Detta är en annan musikalisk färdighet som jag vill utveckla. För mig känns det 
viktigt när jag känner att tonerna och fraserna flödar naturligt och fritt inifrån och klingar ut 
genom mina fingrar i instrumentet.  ​ Jag kommer aktivt att öva flöde i fraser för att kunna röra 
mig mellan idéer och tempon utan att tappa fokus och energi i mitt spel. I sin bok  ​Flow 
behandlar Mihaly Csíkszentihályi (2003, s.99) begreppet flow som betyder just flöde. Han 
menar att man hela tiden måste höja sin svårighetsgrad för att man ska kunna fortsätta befinna 
sig i det s.k.  ​flowstadiet​ . Som nybörjare kan man drabbas av  ​nybörjartur​ . Detta beskriver 
Csíkszentihályi som ett slags flow vilket man kan bevara genom att ständigt höja 
svårighetsgraden och genom att utmana sig själv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9 

http://jazztimes.com/articles/20462-solo-saxophone-flights


 
Erika Lindholm 

SYFTE  
Syftet är att undersöka hur jag genom att utföra solokonserter kan utveckla och utforska mig 
själv som musiker.  
 

FRÅGESTÄLLNINGAR 
Hur kan solokonserterna stärka mina musikaliska färdigheter? 
 
Hur kan jag jobba för att stärka mitt fokus inför och under dessa solokonserter? 
 
Hur kan jag utforska min musikaliska röst genom att göra dessa solokonserter? 
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METOD 
Jag har valt att utforska mig själv som musiker under fem månaders tid genom att utföra fyra 
stycken solokonserter samt en soloinsats på min examenskonsert. Först utformade jag en 
struktur för mina solokonserter. Jag ville jobba med fri improvisation men utformade även ett 
koncept och en form kring mina improvisationer. Jag förberedde fem olika utgångspunkter för 
improvisation som jag byggde på olika tekniker och musikaliska idéer vilka alla skulle 
framföras under samma konserttillfälle. Varje improvisation grundade sig i en titel med en 
tillhörande mening. Meningarna och namnen är ett sceniskt och konstnärligt sätt att gestalta 
mina improvisationer på scen.  
 
Improvisation 1:  ​Musik​ ,​ Varför är jag musiker? 
Improvisation 2:  ​Flykten, Hur kan jag hjälpa människor på flykt?  
Improvisation 3:  ​Älska mer, Vad kan jag göra för att människor ska älska varandra mer?  
Improvisation 4:  ​Världens barn, Hur ska jag rädda alla barn i världen? 
Improvisation 5:  ​Erika, Vem är jag som musiker? 
 
För att få fram min idé valde jag att använda följande rekvisita: 

­ En lång vit stång bestående av fem vägskyltar pekandes i olika riktningar med 
låtnamnen skrivna i låtordning, uppifrån och ner. 

­ En kassettbandspelare med meningarna inspelade på för att spelas upp inför varje 
improvisation där jag upprepat meningarna ett antal gånger och betonat orden olika för 
att vända och vrida på perspektivet i frågan. 

­ Två riktade spotlights, en framifrån och en uppifrån med vitt, starkt naket ljus. Detta 
för att hjälpa publiken och mig själv att fokusera och att framhäva känslan av 
ensamhet och nakenhet. 

 
För att skapa en form, linje och en enhetskänsla genom solokonserten valde jag att använda 
mig av följande tekniker till de olika improvisationerna.  
 
Improvisationerna och dess sammanhörande tekniker 

­ I  ​Musik​  ville jag utveckla min musikaliska färdighet. Jag ville jobba med mitt 
tonförråd genom att begränsa mig till ett mollharmoniskt sound och leka med skalan 
mixolydisk b2,b6. Den mixolydiska skalan har ett dominantiskt grundsound och 
tillsammans med den sänkta tvåan och sexan får den ett sound som härstammar från 
skalan: harmonisk moll. Jag ville utgå från den låga subtonen B på altsaxofonen. 
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Därifrån ville jag laborera med multiphonics över tonen B genom att släppa 
altsaxofonens E­klaff. 

­ I  ​Flykten​  ville jag utveckla mitt flöde i mitt spel. Genom att använda mig av 
mollpentatonik kan jag framhäva ett flyktigt och flödande spel över instrumentet. För 
att inte pentatoniken ska låta för uppenbar väver jag in extra toner och på så sätt 
förflyttar jag mig smidigt genom pentatoniken i de olika tonarterna.  

­ I  ​Älska mer​  ville jag utmana mig själv att spela hela improvisationen i time. Genom att 
markera ettan i takten med tonen G på altsaxofonen begränsar jag mitt tonförråd och 
kan lägga mer fokus på time. Däremellan kan jag vara fri att utforska mina fraser. Jag 
ville även utveckla extended techniques så som  ​slap tonguing​ , ​multiphonics​ , 
flageoletter ​  som är en slags övertoner som inte tillhör det normala tonregistret på 
instrumentet samt  ​growling​  vilket är ett distat ljud som framkallas genom att sjunga 
och spela i saxen samtidigt.  

­ I  ​Världens barn​  ville jag jobba med mitt uttryck genom att framhäva dynamik och 
känslor. Jag ville jobba med ett ryckigt och aggressivt spel varvat med svaga och 
bristande toner. Multiphonics och slap tonguing återkommer även i den här 
improvisationen.  

­ I  ​Erika​  ville jag vara helt fri i min improvisation. Inga förutbestämda tekniker eller 
idéer finns till grund för den här improvisationen.  

 
Solokonserterna utfördes tillsammans med Emelie Sjöström som också ville utforska hur det 
är att vara själv på scen. För att dokumentera tankar, händelser och känslor kring 
förberedelser och konserter har jag valt att använda mig av en ostrukturerad loggbok så som 
Bjørndal (2005, s.64) i sin bok  ​Det värderande ögat​  beskriver ett förhållandevis vanligt 
loggboksskrivande. En ostrukturerad loggbok har enligt Bjørndal ingen annan struktur än att 
du skiljer på olika tidpunkter och skeenden i de olika händelserna som beskrivs i loggboken. 
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RESULTAT 
Jag har valt att presentera resultatet i två delar, det förberedande arbetet i övningsrummet 
inför konserterna och det som händer på scen. Under  ​Förberedelser inför konsert​  går jag 
igenom varje improvisation för sig i konsertordning. Under  ​På scen ​ presenteras 
solokonserterna, ett till fyra samt en soloinsats vid examenskonserten. I diskussionen kommer 
jag sedan att analysera och diskutera dessa resultat utifrån de tidigare formulerade 
frågeställningarna.  
 
Förberedelser inför konsert 
Under fem månaders tid jobbade jag utspritt med övningar och förberedelser inför fyra 
solokonserter. Under hela våren jobbade jag övergripande med sound och fokus. Min lärare 
Johan Christofferson (2016) gav mig en soundövning som jag gjorde varje övningsdag som 
uppvärmning,  ​börja med att dra in så mycket luft i lungorna som det bara går, fortsätt sedan 
att äta luft tills det inte går längre. Släpp ut luften, gör samma sak 2­3 gånger. Försök sedan 

hålla samma tryck av luft som uppstod av övningen i nästa övning på saxofonen. Spela 

tre­klanger uppifrån och ner i registret i 4 olika tonarter. Variera mellan oktaverna, spela 

alltid legato och till metronom 60 bpm med 4 slag för varje ton. Viktigt att luften tar slut helt 

vid sista tonen. 
 
Utifrån de olika övningarna märkte jag att jag fick en ökad stabilitet i mitt sound. Mitt fokus 
övade jag genom att spela hela solokonsertrepertoaren rakt igenom. Jag klockade varje 
improvisation med målet om fem minuter per improvisation samtidigt som jag spelade in allt 
på datorn och lyssnade direkt efteråt. Min munmuskulatur och mitt fokus stärktes och 
förbättrades genom denna dagligt återkommande övning av solorepertoar vilken är 
förhållandevis krävande jämfört med andra konserter som jag brukar göra. Improvisationerna 
som nu är ca fem minuter långa började i januari på en halv minut. Då orkade jag inte hålla 
fokus och vara kreativ i mina improvisationer på samma sätt som nu. 
 
Musik 
För att kunna göra den här improvisationen lärde jag mig av Johan Christoffersson, min 
saxofonlärare hur man kan skapa multiphonics av att ​ ta ett lågt B på altsaxofonen och sedan 
öppna tersen​ .(ibid.) Vidare experimenterade jag med balansen mellan subton, multiphonics 
och skalan mixolydisk b2,b6 för att få fram ett nytt trollbindande sound. Min variation i sound 
breddades då jag genom övningarna fick fler olika effekter att kunna uttrycka mig med.  
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Flykten 
I denna improvisation började jag med att öva den mollpentatoniska skalan i alla tonarter, upp 
och ner för att sedan väva in dem i varandra. Jag övade på att hålla ett jämnt flöde mellan 
skalfraserna och att byta skala, naturligt och lätt i min frasering. Jag övade även på att väva in 
toner utanför skalan i mina fraser som sedan ledde vidare till en ny tonalitet. När jag hade 
uppnått en naturlig rörelse i den här övningen började jag att endast fokusera på flödet och 
fraseringen. Målet var att hålla i fraserna längre och längre utan att tappa energi och flöde och 
att inte snubbla med fingrar eller tappa sound och styrka i tonen. För att få till ett jämt flöde 
med naturliga ritardandon och accelerandon spelade jag in mig själv och lyssnade för att 
försöka komma fram till en jämn och fin balans utifrån vad jag hörde mig själv göra på 
inspelningarna.  
 
Älska mer  
För att kunna göra den här improvisationen började jag med konkreta timeövningar. Jag 
använde mig av två olika övningar som jag vände och vred på. Först ställde jag metronomen 
på ettan i takten (med ettan menar jag första fjärdedelsnoten i en fyrtakt) och spelade låtarna 
Wee see​  och  ​Straight no chaser​  av Thelonius Monk. Sedan flyttade jag metronomen till ett å 
(en och en halv fjärdedelsnot), gjorde samma sak, till slut var jag på fyra å och då var jag runt 
på ettan igen och hade avklarat den övningen. Sedan applicerade jag samma metronomövning 
på improvisationen  ​Älska mer​ .  Jag började med korta enkla fraser för att sedan öka 
svårigheten, variationen och längden av fraserna. Till slut spelade jag in mig själv med och 
utan metronom för att jämföra groovet, svänget och timen i efterhand. Senare i processen 
övade jag även på att ställa metronomen på en takt och sedan ställa in ett till åtta blindtakter 
för att sedan landa på ettan med metronomen. Jag lärde mig att spela slap tonguing via en 
video på youtube av beatboxsaxofonisten Derek Brown (2014). Jag övade dessutom specifikt 
på flageoletter och multiphonics. Dessa tekniker använde jag för att vidga soundet i 
improvisationen. Min time förbättrades märkbart genom dessa övningar.  Senare i 
övningsperioden upplevde jag att jag kunde framföra  ​Älska mer​  i time utan att känna att ettan 
försvann eller att timen var borta under en period. 
 
Världens barn 

I denna improvisation valde jag att rikta min övning till extended techniques, så som 
multiphonics​ , ​slap tonguing​  och  ​growling​ . Jag övade på multiphonics genom att lyssna på 
andra saxofonister i verkligheten och på inspelningar. Tekniker som flageoletter och growling 
är några som jag har med mig sedan innan. Genom att öva på extended techniques breddade 
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jag mitt sound och jag upplever senare i övningsprocessen att jag kan uttrycka mig med 
variation inom mitt sound.   
 
Erika 
Jag övade inte specifikt på den här improvisationen eftersom jag aldrig förutbestämt någon 
teknik kopplad till denna. Omedvetet blev det tematik och motivskapande som i slutändan var 
den centrala punkten i denna improvisation. Här blev det även tydligt hur jag använde mina 
misstag och felspelningar till att bygga motiv och utveckla nya idéer.  
 
På scen 
Tillsammans annonserade jag och Emelie Sjöström fyra lunchkonserter på musikhögskolan 
med temat  ​Naken och utmanande konst​ . Vi delade upp konserttiden emellan oss. Vi bollade 
idéer kring upplägg, rekvisita samt frågor och tankar kring våra solorepertoarer. Min vän och 
musikerkollega Erik Slättberg hjälpte mig från början till slut med idéer och tankar gällande 
övning, koncept, konsert och rekvisita. Han liksom Emelie följde alla mina solokonserter och 
vi analyserade resultatet av konserterna muntligt tillsammans. 
 

Examenskonsert 

På min examenskonsert gjorde jag ett litet smakprov där jag utgick från den första 
improvisationen  ​Musik​  för att sedan helt fritt ta improvisationen vidare. Det var första gången 
jag någonsin gjorde något helt själv på scen inför publik. Detta kändes spännande och väldigt 
roligt.  
 
Konsert 1 
Inför första konserten var jag oerhört nervös. Resultatet blev förvånansvärt bra och jag kände 
mig nöjd med  ​min första solokonsert i livet​ . Ibland vågade jag inte testa alla idéer som kom 
upp, jag valde det säkra före det osäkra. Jag lyckades hålla fokus genom hela konserten och 
jag upplevde allting väldigt kort. Jag förvånades då mina improvisationer i genomsnitt var ca. 
fyra minuter långa, alltså en minut ifrån målet på fem. Fokuset var samlat och jag kände hur 
jag lugnt kunde knyta ihop och utveckla mina musikaliska idéer. Det kändes som om jag 
komponerade snarare än improviserade fram musiken. Jag upplevde en ny känsla då jag 
hämtade all inspiration inifrån mig själv och inte lät mig påverkas av andra musiker 
runtomkring. Det hela kändes väldigt mycket som  ​Erika​  och jag kunde identifiera mig med 
inspelningen i efterhand. Efter konserten kände jag mig mer bekväm i teknikerna jag hade 
övat på. Jag kunde först då släppa stressen av att klara av att framföra konserten rent tekniskt 
och muskelkrävande, vilket hade varit mina största farhågor. När jag fortsatte öva inför nästa 
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konsert fokuserade jag istället på vad det var jag spelade, på hur jag kunde variera mina fraser 
samt på att hålla fokus. Då upplevde jag en större svårighet i att hålla fokus eftersom jag efter 
konserten kände mig mer tekniskt fri och fokuserade istället med all min energi på vad jag 
spelade. 
 
Konsert 2  
Inför andra konserten kände jag endast negativitet och en ovilja till att ställa mig på scen. 
Framförallt kände jag mig oförberedd och nervös över hur jag skulle kunna göra samma sak 
igen fast annorlunda och intressant. Resultatet blev annorlunda den här gången. Jag började 
hela konserten på ett helt nytt sätt som jag aldrig gjort förut, vilket följdes upp av många nya 
outforskade idéer. Jag upplevde mig själv mer spridd och våghalsig i mina val och mitt spel. 
Jag kände inte samma lugn och fokus som första gången. Framförallt hade jag förlorat den 
komponerande känslan som hade följt mig genom den första konserten. Jag kunde inte 
komma ihåg mina improvisationer och idéer, varken efteråt eller under konserten. Mitt fokus 
höll jag genom hela konserten.  
 
Konsert 3 
Inför tredje konserten kände jag mig lugn och erfaren p.g.a. övningspasset dagen innan som 
hade känts klockrent och då jag känt mig fullt redo inför konserten. Att gå upp på scen kändes 
varken jobbigt eller nervöst. I loggboken beskriver jag känslan innan jag gick upp på scen:  
 

Precis innan konserten kände jag hur jag började bubbla inombords, så där verkligen bubbla av 
förväntan och lycka som jag känner ibland inför konserter. Vilket jag inte känt inför dom två andra 
tillfällena (Loggbok, 18/5 2016). 

 
Jag började hela konserten med ett lugn inom mig genom att lyssna lite extra länge på den 
första inspelade meningen. Därefter tog jag min första ton som var exakt samma som första 
konserten. Skillnaden den här gången var att jag spelade med en självsäkerhet och ett lugn att 
jag spontant rörde mig och saxofonen till ljudet av tonen. Jag behöll detta fokus genom nästan 
hela konserten. Det var som om jag hade landat i den här formen av att uttrycka musik, helt 
själv. Jag till och med tittade på publiken ibland och hörde några få glada utrop mitt i en 
improvisation eller direkt efteråt. Innan sista improvisationen satte jag mig för att lyssna in 
den inspelade meningen precis som vanligt. Den här gången kändes det svårare att vara 
naturligt kreativ. Jag kände inte att det kom någon klockren idé till mig. Det var första gången 
jag någonsin känt så inför den sista improvisationen som är helt fri. Jag försökte spela en 
motivisk fras men kom aldrig till kärnan och lyckades inte utveckla improvisationen som jag 
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ville. Det slutade med att jag avslutade den efter en stund och hoppades att den inte skulle 
sätta sin prägel över resten av konserten. I den här situationen kände jag att jag verkligen 
förlorade mitt fokus.  
 
Konsert 4 

Inför den här konserten kände jag mig väldigt lugn men samtidigt nervös. Prestationsångesten 
fanns där med senaste konserten som underlag. Jag hade jobbat tidigare under dagen och 
kände mig lite splittrad och hade svårt att fokusera. Jag beskriver direkt från loggboken:  

 
När konserten började kände jag direkt hur fokus försvann då någon öppnade dörren mitt i den första 
meningen. Sedan fortsatte konserten rakt igenom med samma störmoment från publiken. Jag reagerade 
på allt, prassel, gäspning osv osv. Kände oerhörd press. Försökte att överraska mig själv genom att spela 
konstiga toner för att få tillbaka fokus. Det funkade en stund men sen blev jag störd av minsta lilla igen 
och till slut kändes det som att jag bara ville ge upp. Allt jag spelade var ordbajs, betydde ingenting och 
jag kände hur min energi blev allt svagare och svagare och det kändes som om att publiken bara satt 
kvar för att det var oförskämt att gå därifrån. Hela konserten blev kort och det var svårt att hålla ihop 
minen i slutet. Efteråt var det många som sa att de verkligen uppskattat konserten vilket kändes så 
konstigt för mig eftersom jag bara förmedlade ordbajs och negativitet. Hur skulle dom ha kunnat se det 
på något annat sätt? Hur kan någon njuta av något som jag tycker är så sjukt jävla dåligt (Loggbok, 24/5 
2016)?! 
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ANALYS 
Jag kommer nu att analysera mitt resultat utifrån de tidigare presenterade frågeställningarna. 
Först analyserar jag resultatet utifrån vad som hände i övningsrummet utifrån de tre olika 
frågeställningarna. Därefter gör jag samma sak med det som hände på scen under de olika 
konserterna. Slutligen görs en sammanställning av frågeställningarna vid de olika tillfällena 
för att få fram en helhet av projektet.  
 
Förberedelser inför konsert 
Hur kan förberedelserna inför solokonserterna stärka mina musikaliska färdigheter? 

Utav resultatet kommer det fram att jag har stärkt mina musikaliska färdigheter i mina 
förberedelser inför konserterna. Jag satte upp krav och mål i min övning för att kunna utföra 
solokonserterna som jag inte behärskade innan. På ett strukturerat och kreativt sätt har jag 
utformat övningar där alla hade konserterna som ett tydligt mål. En av de tydligaste 
övningarna jag gjort är de som innefattar timing och som är stommen i improvisationen  ​Älska 
mer​ . Det är även på detta område som jag kan se den tydligaste utvecklingen i min 
musikaliska färdighet. Som det beskrivs i resultatet har jag kunnat följa min utveckling och se 
en tydlig vändning då jag senare kunde lyssna på mig själv i efterhand utan att känna att jag 
förlorade timen. Slap tonguing är en annan tydlig teknik som jag nu kan använda obehindrat 
tillskillnad från innan då jag knappt visste vad det var. Andra s.k.  ​extended techniques​  som 
jag utvecklat och förfinat i övningsrummet är multiphonics, growling och flageoletter. Jag 
upplever att jag med dessa tekniker har vidgat mitt sound och kan nu uttrycka mig på ett mer 
varierat sätt i mitt skapande. Mitt musikaliska flöde ur den tekniska aspekten stärktes då jag 
övade på att låta fingrarna jämt gå upp och ner i tempo. Jag upplever att jag nu kan känna hur 
jag kan styra mina fraser, väva dem samman och börja och avsluta dem på ett mer samlat sätt 
än förut. Mitt tonförråd och frasering inom blues har stärkts av den mängdövning av den 
bluesinspirerade tonalitet jag valde att använda mig av på  ​Älska mer​ . Den återkommande 
övningen av mollpentatonik och skalan mixolydisk b2,b6 har även stärkt mitt tonförråd.  
 
Hur kan jag jobba för att stärka mitt fokus inför dessa solokonserter? 

Jag upplever en tydlig skillnad i fokus efter den dagligt återkommande övning av 
solorepertoar som jag utövat i övningsrummet. I resultatet har jag beskrivit hur jag aktivt 
jobbat med mitt fokus genom att spela in och klocka improvisationerna. Jag beskriver även 
den stora utvecklingen i längd på improvisationerna från en halv minut till fem minuter. Detta 
ser jag som en konkret förbättring av att bevara mig själv i fokus under längre och längre tid. 
Fokus i övningsrummet har mest handlat om att låta mig inspireras av det jag spelar. Det har 
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endast varit min egen inspiration som satt stopp för mitt fokus. Ibland har även mitt fokus 
hindrats av teknik, t.ex. då jag övade på mitt flöde. Jag övade för att känna mig mer tekniskt 
fri och för att inte köra fast. Även när jag råkade ta  ​fel​  ton övade jag på att inte tappa mitt 
flöde i fingrarna så att jag kunde gå vidare till en ny idé. Så fort jag tappade mitt flöde tappade 
jag även mitt fokus eftersom jag då hindrades av tekniken. Samtidigt har detta kunnat 
inspirera mig ytterligare då jag börjat använda mina  ​misstag​  till grund för nya idéer och motiv 
att bygga kring. Detta har då triggat min inspiration vilket även bevarat mig själv i fokus. 
 
Hur kan jag utforska min musikaliska röst i förberedelserna inför dessa solokonserter? 

I övningsrummet har jag huvudsakligen fokuserat på att utveckla mina musikaliska 
färdigheter samt att stärka mitt fokus. Jag upplever att förberedelserna av själva upplägget 
inför min konsert är det mest konkreta då jag utforskat min musikaliska röst. Genom att ta en 
impulsiv idé och utveckla till ett färdigt koncept har jag vågat lyssna på min musikaliska röst. 
Jag känner att mitt projekt är originellt och kommer direkt från hjärtat. Jag har inte sett någon 
göra en solokonsert på samma sätt förut. Denna tro och utforskan av mina egna idéer har 
stärkt min självkännedom som musiker. Jag upplever att mina idéer och projekt är intressanta 
och att det finns ett egenvärde i dem. 
 
På scen 
Hur kan solokonserterna stärka mina musikaliska färdigheter? 

I resultatet beskriver jag hur jag känner mig inför, under och efter konserterna. Ibland känner 
jag nervositet och prestationsångest inför konsert vilket sätter min musikaliska färdighet på 
prov. Det är först på scen som jag kan avgöra om jag kan använda mig av de tekniker som jag 
övat på i övningsrummet. Det är även efter en konsert som jag kan få inspiration och idéer om 
den kommande övningen. Då ställs mina färdigheter på prov, vilket jag sedan analyserar i mitt 
resultat. Därefter kan jag gå vidare och utveckla mina färdigheter.  
 

Hur kan jag jobba för att stärka mitt fokus på scen? 

I resultatet beskriver jag hur jag i konsertsammanhang blir påverkad av miljö, människor och 
mitt eget sinnestillstånd. Detta påverkar mitt fokus på scen. Jag upplever att mitt fokus har 
mycket att göra med mitt sinnestillstånd. De gånger som jag inte känt mig fokuserad är 
framförallt då jag varit pressad av prestationsångest t.ex. när jag känt mig nöjd med konserten 
innan eller när jag stod inför den sista konserten och i och med det även den sista chansen. 
Andra saker som gjort mig ofokuserad är när jag inte känt full uppmärksamhet från publiken. 
T.ex. då en dörr öppnats eller att det har prasslats eller gäspats. När jag känt att fokuset har 
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lämnat mig har jag försökt med olika knep för att hitta in i fokus igen. T.ex. som att överraska 
mig själv genom att spela något väldigt annorlunda och utstickande från det jag just spelade. 
Under de svåra konserterna jobbade jag ständigt aktivt med mitt fokus då det ständigt 
försvann. Jag uppfann knep och sätt för att hitta tillbaka till fokus vilket fungerade en kort 
stund men var svårt att få det där fulla fokuset som jag haft på de konserterna som jag kände 
mig otroligt nöjd med. Under dessa konserter räckte det med att befinna mig på scen och ta 
den första tonen. Därefter befann jag mig i totalt fokus oftast hela konserten ut. Som jag 
beskriver i resultatet kände jag mig väldigt närvarande och förberedd inför dessa konserter. 
Motsatsen var inför de konserter då jag var fylld av osäkerhet, trötthet och prestationsångest. 
Något annat som hjälpte mig att komma i fokus är så klart rekvisitan och allt annat jag 
förberett inför konserterna. Detta tillsammans med en lyssnande publik gav mig oerhört 
mycket inspiration vilket hjälpte mig att komma i fokus. Jag upplevde framförallt en 
kedjereaktion mellan mig och publiken. Om jag gick in med fullt fokus i början av konserten 
kände jag hur publiken gav mig deras fulla fokus vilket jag kunde fortsätta att vila på resten 
av konserten. Jag upplevde samma sak fast tvärtom, när jag började konserten med ett svagt 
fokus förmedlade jag detta till publiken som i sin tur blev ofokuserade vilket fortsatte att störa 
mitt fokus genom hela konserten. 
 
Hur kan jag utforska min musikaliska röst genom att göra dessa solokonserter? 

I resultatet beskriver jag hur jag under solokonserterna känner mig mer och mer hemma med 
konceptet. Första solot jag någonsin gjorde på examenskonserten kändes spännande och 
roligt. Inför tredje konserten kände jag mig lugn och erfaren. Däremellan beskrivs både toppar 
och dalar men något som är sant är att jag fått tid och utrymme att bli bekväm och hemma 
med att stå själv på scen. Jag har gett mig själv tid att utforska detta nya koncept, låtit mig 
själv vara missnöjd samt briljera beroende på hur nöjd jag känt mig med resultatet.   
Jag har känt mig inspirerad av känslan av att det bara är jag som bestämmer vilka vägar jag 
ska ta. En känsla av befrielse av att vara själv på scen, helt kompromisslöst. Lite som att 
komponera på scen vilket jag också tar upp. Att komponera är ett av de uttrycksmedel som jag 
anser är mest personliga. När jag komponerar känner jag mig helt fri och öppen inför min inre 
musikaliska röst. Som jag beskriver i resultatet då jag liknat soloimprovisationerna vid 
komposition är i min uppfattning en väldigt bra ingång till utforskan av min musikaliska röst. 
Jag utforskade bl.a. genom val av toner, melodier, uttryck och idéer. När jag lyssnade på 
konserterna i efterhand upplevde jag en samhörighet och ett sound som återkommer. Det 
känns som om jag valt mitt tonförråd, mitt uttryck och mitt sätt att spela på. Jag känner helt 
enkelt igen mig själv när jag lyssnar på mig själv i efterhand. Även om konserterna kändes 
helt olika tycker jag mig tydligt kunna känna samma språk och sound i musiken. Jag upplever 
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att mina fraser och min frasering är sig lik från det jag tidigare spelat men att jag i det här 
projektet låtit mig själv gräva djupare i dessa fraser och sound som följt med mig de senaste 
åren som musiker. Eftersom jag aldrig stått helt själv på scen förut i ett liknande koncept 
känns allt så spännande och nytt. Det känns som om jag står och gräver runt i en guldgruva 
när jag står på scen helt själv. 
 
Sammanfattning 
Spontant känner jag enorma framsteg på alla plan i detta arbete. Jag upplever även att jag har 
gett mig själv ett otroligt utrymme både i övningsrummet och på scen för att kunna arbeta 
konstruktivt utifrån mina frågeställningar. Framförallt har jag jobbat analytiskt med mig själv 
vilket har givit mig en större självkännedom om vem jag är som musiker. Mitt fokus har 
centrerats kring mig själv och mitt uttryck. 
 
Hur kan solokonserterna samt dess förberedelser stärka mina musikaliska färdigheter? 

Sammanfattningsvis har jag jobbat med tydliga övningar tekniskt för att uppnå nya 
musikaliska färdigheter. På scen har jag testat och utmanat mina färdigheter vilket har lett till 
nya uppslag och inspiration till ny utveckling.  
 
Hur kan jag jobba för att stärka mitt fokus inför och under dessa solokonserter? 

Genom att jobba mycket och aktivt med fokus har jag förlängt mitt fokus samt utvecklat vägar 
och nya sätt att ta mig tillbaka till fokus då jag tappat det. En viktig del för att komma in i 
fokus är just att jobba med förutsättningar som rekvisita, ljus, stämning lokal samt tid på 
dygnet. Det jag upplever som viktigast har varit mitt eget sinnestillstånd.  ​Hur mår jag? Hur 
känner jag inför konserten? 

 
Hur kan jag utforska min musikaliska röst genom att göra dessa solokonserter? 

Jag har gett mig själv de förutsättningarna jag behöver för att kunna utforska min musikaliska 
röst. Jag har låtit mig själv jobba så mycket med projektet att jag känner mig hemma. Att vara 
själv på scen ger ett personligt intryck. Jag kan likna det med upplevelsen att komponera. Då 
jag lyssnat på mig själv i efterhand upplever jag mig kunna identifiera mig själv i soundet.  
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DISKUSSION 
Jag har nu med hjälp av frågeställningarna undersökt hur jag utvecklas som musiker genom 
att göra solokonserter. Jag har gått igenom resultatet och undersökt hur tekniska övningar, 
fokusövningar och solokonserter har utvecklat mig som musiker. Avslutningsvis kommer jag 
att diskutera mitt resultat med den bakgrundfakta som jag tidigare presenterat.  
 
Detta projekt är något av det svåraste och mest skrämmande jag utfört. Jag såg potential till 
utveckling då jag var tvungen att sätta höga krav på min musikaliska färdighet och mitt fokus. 
I ​ boken  ​Flow​  behandlas ordet flow eller på svenska: flöde av författaren och 
vetenskapsmannen Csíkszentihályi (2003, s.99) som påstår att vi hela tiden måste utmana oss 
själva och höja svårighetsgraden för att förbli i  ​flowstadiet​ . Under hela detta projekt upplevde 
jag ett slags ständigt flow då allt var nytt, svårt, utmanande och spännande. Det var denna 
utmaning som lockade mig att utföra projektet och som drev mig framåt i hopp om att jag 
skulle bli en bättre musiker. Utöver denna utmaning letade jag även efter ett sätt att utforska 
mig själv som musiker. I min bakgrund under rubriken  ​sökandet av min musikaliska röst 
beskriver jag hur jag först försökte ta in fler sinnesintryck på scen för att inspirera mig, 
publiken och mina medmusiker. Jag kände att något fattades på scen. Detta vände jag till att 
istället ta bort allt runtomkring och ställa mig helt själv på scen efter att min vän Mattias hade 
frågat mig om det inte är i mig själv som jag ska leta efter det jag saknar. Först då fick jag 
utrymme att utforska vad jag kan göra helt själv på en scen, prova nya idéer och leta efter fler 
uttryck. Framförallt känslan av att skapa utan begränsningar eller yttre påverkan var hisnande. 
Detta skulle jag säga var mitt mål med det här projektet. Jag ville utforska min musikaliska 
röst. Genom att göra det här projektet gav jag mig själv utrymme att utforska.  

 
The solo music is the platform that helped me understand the composite identity of my system. I was 
looking for a trans­idiomatic understanding of identity 
(​http://www.ne.se.db.ub.oru.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/identitet​[25/8 2016]. 

 
Saxofonisten Anthony Braxton (ibid.) diskuterar även detta. Vilket jag tycker är intressant 
eftersom fler musiker än jag har grävt djupare i sig själva i musiken på scen för att utforska 
och förstå sig själva. Medveten om sitt jag och att själv bestämma över sina tankar och 
handlingar, så definierar Nationalencyklopedin 
( ​http://www.ne.se.db.ub.oru.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/identitet ​[25/8 2016] 
 ordet identitet. I ett soloprojekt är det precis detta jag upplever att jag gör, jag bestämmer 
över mina idéer och fraser samt mina handlingar, hur jag väljer att uttrycka mig. Jag är 
dessutom medveten om mig själv, lyssnar till varje ton jag tar och formar den vidare genom 
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en handling. Det finns många ställningstaganden och svårigheter inför att göra en solokonsert. 
John Buther anser att det svåraste tekniska ställningstagandet är just  ​lack of sustain 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016]. 
 Alltså att vi blåsintrumentalister aldrig kan ta fler än en ton samtidigt. Vi är på så sätt mer 
begränsade än exempelvis en pianist. Detta var ett moment som jag kände en viss rädsla inför. 
Jag ville inte att publiken skulle ha tråkigt när de lyssnade på mig. Min rädsla inför detta 
försvann direkt efter första konserten då jag insåg att publiken faktiskt uppskattade min 
konsert och njöt av den. De uttryckte förvåning över på hur många sätt en saxofon kan låta. 
Därför skulle jag nu i efterhand inte hålla med Buther (ibid.) då jag anser att en 
blåsintrumentalist har ofantligt många fler sätt att uttrycka sig på i sound än en pianist. Buther 
pratar även om faran i att spela  ​rätt​  och  ​fel​ . Han menar att i en solokonsert blir det så otroligt 
mycket tydligare då man spelar en fel ton än när man spelar med andra musiker. Att allt blir 
mycket tydligare håller jag definitivt med om. Eftersom en solokonsert är en avskalad form 
hörs allt det som händer. Kontrasterna blir större, de bra fraserna hörs och blir ännu tydligare 
vilket även mindre bra fraser gör. Dock tycker jag att det kan vara en fördel och en 
inspirationskälla att spela  ​fel​  ton i en solokonsert. Detta fick mina idéer att utvecklas och jag 
fick en ny källa till inspiration då jag tog vara på mina misstag istället för att anse dem som 
felspelningar.  
 
Refenserna till de sistnämnda saxofonisterna är alla en del av en intervju om solokonserter i 
en jazzartikel skriven av  ​Bill Shoemaker 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016]. När jag först läste den 
innan jag började med detta projekt fastnade jag endast på Braxtons uttalande om sitt sökande 
av identitet. När jag läst artikeln senare efter utförandet av alla mina solokonserter läser jag 
den med helt nya ögon. Jag kan nu förstå och känna igen alla problem och upplysningar som 
tas upp. Dessa saxofonister har i princip gått igenom samma frågeställningar som jag gjort 
under detta projekt vilket jag först nu kan förstå och relatera till. Det faktum att jag kan förstå 
deras tankar är ett tecken på utveckling och jag känner mig mer rotad i att stå själv på scen, 
samt känner till svårigheterna och det fantastiska med det hela. Det som jag upplever har varit 
det svåraste i en solokonsert är just att hålla fokus. Det spelar ingen roll hur utvecklad min 
teknik är. Om jag inte har fokus på det jag gör blir konceptet så tungt att jag bara vill gå av 
scen. Utan fokus på scen är jag blottad, naken och som jag skulle beskriva det  ​fast i mitt eget 
ordbajsande​ . Ordbajsande är ett ord som jag använt i min loggbok då jag beskrivit hur jag 
spelat en massa toner och fraser utan sammanhang. Med fokus på scen är jag fortfarande 
blottad och naken rent praktiskt men fokuset gör att musiken täcker både mig och publiken 
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med sin aura. Med fokus på scen är jag inte längre  ​fast i mitt eget ordbajsande​ , istället låter 
jag mig styras av musiken som ser till att den blir spelad precis som den vill.  
 
För att jag ska kunna göra en solokonsert har jag varit tvungen att utveckla min musikaliska 
färdighet. När jag i metoden utformade idén och konceptet insåg jag att musiken krävde 
tekniker som jag inte behärskade. Saxofonisten Steve Lacy 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016] beskriver hur han 
tvingades öva upp tekniker som musiken han skulle spela enligt han själv krävde för att 
utföras. 

 
But in preparing “Prelude to a Kiss,” I found myself using the technique to a degree that I’ve never 
approached before; it was difficult, challenging, and it grew right out of the research, really (ibid.). 

 
På samma sätt har jag känt att mina improvisationer har krävt vissa tekniker för att kunna 
utföras. Vissa av dessa tekniker kan jag utföra sedan innan medan många andra så som slap 
tonguing och multiphonics är sådana som jag övat upp inför konserterna vilket har lett till 
utveckling av min musikaliska färdighet. Mitt förhållande till time innan jag började med det 
här projektet skulle jag kunna uttrycka på samma sätt som Wooten (2006, s.153) beskriver det 
i sin bok:  ​The music lesson.  

 
Well for now, think about your timing because when you’re playing by yourself, it’s not good. When 
you play with a drummer, it is good (Wooten, 2006 s.153). 

 
Under hela projektet har jag fokuserat på att behålla timen inom mig och göra diverse 
metronomövningar för att bli mer stabil inombords. Improvisationen  ​Älska mer​  som var målet 
med mina timeövningar var ett tydligt och konkret mål. Som Wooten säger är det timen inom 
oss som är det beständiga. Det spelar ingen roll om du spelar jättetight tillsammans med andra 
musiker om du inte kan spela tight med dig själv. Att spela tight med sig själv är för mig att 
hålla en inre stadig puls som eftersträvar den verkliga metronomens exakthet i sitt uttryck för 
time.  Detta har varit en lång och viktig del av utvecklingen av min musikaliska färdighet. Att 
tvingas spela i tempo helt solo är otroligt utmanande vilket kräver denna inre stabilitet och 
känsla för time. Tillsammans med andra musiker tvingas jag aldrig utveckla detta på samma 
sätt. Genom detta har min timing förbättrats otroligt. Genom att på ett smidigt sätt öva på att 
öka och sacka i time har jag övat upp mitt flöde i mitt spel. Målet har varit att hålla ett jämnt 
flöde av fraser som har växlat upp och ner i tempo. Jackie Mclean 
( ​http://jazztimes.com/articles/20462­solo­saxophone­flights ​[9/6 2016] 
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berättar hur han förbereder sig inför en solokonsert genom att stå och spela strukturer, idéer, 
melodier, ackord som går i varandra i ett enda stort flöde av toner. Han gör det för att han vill 
känna sig fri och för att smidigt kunna röra sig emellan sina idéer. På samma sätt fast låst till 
en idé genom pentatoniken har jag övat på mitt flöde för att kunna röra mig smidigt emellan 
idéer, harmonier och fraser. Jag upplever att jag nu har lättare att smidigt röra mig i rubato 
emellan fraser. Att strukturera och låsa sig vid en teknik eller en idé är en annan sak som jag 
jobbat genomgående med genom hela repertoaren. Dels får mina övningar ett konkret mål i 
sin improvisation samt jag begränsar mina idéer och låter mig själv utveckla dem ytterligare. 
Braxton (ibid.) förklarar hur han brukade utveckla strukturer som han byggde sina 
solokonserter på just för att han kände sig friare i sitt skapande av begränsningar. Hela mitt 
koncept för solokonsert bygger på struktur och begränsningar. Jag förstår verkligen Braxton. 
Ibland kan jag känna att det är skönt att improvisera helt fritt utan någon som helst förvarning. 
Tyvärr känner jag mig inte redo att göra det i mer än fem minuter. För mig blir det mer 
motiverat och intressant att ha saker att hänga upp mig på och få inspiration ifrån. Dessutom 
känner jag att det blir enklare att hålla en fin variation och energikurva igenom en hel konsert 
om man använder sig av struktur. För mig blir det ett sätt att inspirera både mig och publiken 
vilket leder till att jag lättare kan fokusera mig på vad jag spelar. I slutet av min konsert spelar 
jag improvisationen  ​Erika​ , den är alltid helt fri utan några förutbestämda tekniker eller idéer. 
Den intressanta aspekten är att jag nästan alltid använde mig av tematik och 
motivbearbetning.  
 
För mig har det känts viktigt att utföra det här forskningsarbetet, inte bara för min egen 
utveckling utan även för att andra ska bli intresserade av att hitta nya sätt att utveckla sig 
själva som musiker. Jag har känt mig fri att testa alla mina idéer, alltifrån affischering och 
rekvisita till utförandet av musiken. Det har känts väldigt givande att få göra ett projekt där 
jag får lita helt på mig själv, mina idéer och min färdighet som musiker. Det känns som att jag 
har blottat en liten del av mig själv som jag annars bara visar i övningsrummet, i mina 
kompositioner och i vissa delar av mina soloinsatser tillsammans med andra musiker. Jag 
känner mig inspirerad av det jag själv gjort och är sugen på att i framtiden använda min 
nyvunna kunskap och erfarenhet till att skapa nytt med andra musiker utifrån en starkare 
självkänsla och tro på mig själv, mina idéer och min musikaliska färdighet. 
 
Slutligen vill jag betona vikten av sökandet efter sin musikaliska röst. Jag tror att om vi 
musiker spelar utifrån oss själva och ifrån hjärtat har vi en enorm kraft till att beröra 
människor. Genom att inom musikerutbildningar på ex. muskhögskolor uppmuntra till att leta 
efter sin musikaliska röst tror jag att våra unga musiker idag lättare kan känna sig bekväma 
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med sig själva och inte drabbas av prestationsångest eller hamna i den hierarki av musiker och 
skolor som vi omedvetet rangordnas in i. Vissa må säga att det som gör en musiker bra är dess 
teknik eller s.k.  ​chops​ . Mitt mål som musiker är att beröra människor med min musik.  
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